De remediorum dispensatione atque formulis.

In remediis homoeopathicis pulveris formam reliquis antepone-re solemus. Itaque certam medicamenti quantitatem certae atque definitae sacchari lactis quantitati immiscemus. Non commutandum est saccharum lactis cum saccharo vulgari, huic enim fere semper calcis aliquantum inest, quo, cum remediorum vires semper paululum inde alienentur, in nonnullis morbis acutis aegroto nocetur. Sacchari lactis tantum, quantum libet, adjiciendum est, in qua tamen re sequentes regulae observari debent:

Primum quoniam saccharo lactis recipimus remedia non attenuamus, medicamentum, praecipue si plura grana adhibere in animo est, ne ejus efficacia crescat, non penitus cum saccharo illo conterimus, sed obiter tantum ei admiscemus. Cum vero multi aegroti majorem remedii quantitatem ament, bonum est, plus uno sacchari grano abhibere. Sin autem aegrotus vel mala pertinacia vel singulari quodam fastidio medicamentum in pulverem redactum plane respuat, ejus gutta lagenae ad summum viginti guttas recipienti infundatur, quo facto huic decem guttae aquae destillatae admisceantur atque tota haec mixtura funditus semel bibatur.

Remedia deinde, quae facillime in vapores dilabuntur, uti camphora, moschus, acidum hydrocyanicum et quae his sunt similia, brevi antequam sumuntur, miscenda sunt, cum per lon-

gius tempus reposita vires suas perdant, imo plane avolent. Qua de re ratum esse ducimus, haec quoque remedia additis aliquot aquae destillatae guttis in lagenula bene clausa recondere, quo ejus vires coërescantur.

Si quando cedere cogamur obstinationi aegroti pulveris albi frequentationem respicientis, potuerit forte cum saccharo lactis commisceri pulvis de seminibus theobromatis cacao vel radicis liquiritiae granum unum per quo salvis medicinae viribus ejus color mutetur.

Iam vero in remediorum dispensatione summa semper opus est attentione etque cura, ne vel guttula granove plus aut minus detur aegrotis, quam quantum praescriptum est. Proinde cavendum est, ne denuo vasa agitentur: etenim hoc ipse simplici motu vires medicamento augentur, quo aegroti praecipue in morbis acutis in summum possint abripi discrimen. Magis etiam vitemus, ne inferiorem attenuationem, quam quae indicata est, deligamus, quoniam nulla est, quin et viribus et temporis spatio, quo has expromit, a reliquis differat, unde apparet, magna ex ejusmodi errore incommoda oriri posse. Cum nostrâ plurimum referat, ut vel ultimarum attenuationum dosis in morbis acutis certa sit atque constituta, oportet in remediorum dispensatione et praescriptione formulis bene expressis utamur, quas accurate sequi debet pharmacopola; qua de re eas formulas, quae Lipsiae usitatae sunt, cum lectoribus communicabo.

Celeri remediorum cum saccharo lactis mix-

tura opus est, ne illa diutius aëri exponantur. Facta mixtura remedia involucri chartaceo includantur.

In praescriptione remedium consuetis utimur corporum medicorum nominibus, quae dum scribimus, narrantam adhibemus viam compendiariam. Videndum tamen est, ne similia nomina confundamus, uti accidere possit in verbis veratrum et verbasicum, rhus et rhus, cinnamomum et cinnabaris, asa et asarum, aliisque, quare tot signa literarum ponenda, quot necessaria ad vitandam obscuritatem.

In formula primum ponatur remedii nomen, deinde numerus attenuationis dispensandae, exempli gratia. Rec. Tinct. siue Essent. belladonnae XXX, tum quantitas necessaria definiatur; cuius cum modo gutta integra modo perparva guttae particula pro maiori magnitudine adhibenda sit, ut citius res expediri possit, signa adhibere solemus, quae sequuntur:

Gtt. j. (Gutta integra.)

Gtt. β . (Gutta dimidia.)

Gtt. p. (Gutta parva. Guttae quarta pars.)

Gtt. m. (Gutta minima. Guttae centesima pars.)

Ad variam hanc quantitatem recte definiendam et dispensandam Cel. Casparius sequentem proponit rationem: Centum globuli saccharo confecti, quales in tabernis pistorum cupedinariorum vendi solent (Zucker — Streukügelchen) bene in se recipere possunt unam spi-

mitus vini guttam. Itaque quinquaginta globulis serbetur gutta dimidia, viginti quinque pars guttae quarta, uno denique pars guttae centesima. Quae cum ita sint, ad quantitatem propositam tutissime obtinendam satis erit, si vel quinquaginta, vel viginti quinque, vel unum globulum fluida, qua utendum est, medicina imbuamus. Globuli ita imbuti atque saccharo lactis immixti chartaceo involucre includuntur.

Cum vero gravissimum sit, ut remedia homoeopathica non solum maxime attenuentur, sed etiam, quam fieri possit, arctissimis spatii limitibus circumscribantur, cum porro in paucissimis morbis nec non nisi in robustissimis hominibus vel integra vel dimidia gutta danda sit pro dosi, satis superque apparet, doses, quas commendavit Casparius, saepius nimis esse incertas, ideoque usui et exercitationi medicinae haud satis convenire. Tutiora sunt Hahnemanni praecpta, qua re optandum est, ut in posterum medici homoeopathici ea sequantur. Sunt vero haec:

Sumantur globuli minimi vulgo a pistoribus cupedinariis e saccharo et amylo parati (Zuckerstreukügelchen), qui magnitudine fere aequant semina papaveris, quorumque ducenti circiter ad pondus grani unius accedunt. Hos globulos embolo lagenulae conversione madefacto imbuimus, quo facto cum saccharo lactis caute commixtos aegrotis porrigimus. Globuli ita medicina infecti per longum admodum tempus, imo per annum integrum et ultra, nihil de viribus medicis perdunt. Admixto vero illis saccharo lactis, prae-

cipiendum est, ut totus pulvis semel et quidem siccus vel interdum aquae guttis aliquot humectatus deglutiatur, qua in re insuper videndum est; ne aliquid inde delabatur. Hac ratione pharmacopoeae indicari potest dosis, quantum medicus in aliquo morbo necessariam esse iudicavit, atque medicamenta, modo supra a me indicato, ita fere proponenda sunt:

Rec. Bellad. X. (pars decillionesima) 2/VIII
(partis octillionesimae pars decies millesima)

Globuli saccharini Nro. iij, iij, IV, VI,
X, XII, etc. M. S.

Globuli isti, quorum numerus in formula indicatus est, praescripta remedii attenuatione, quemadmodum brevi ante docuimus, imbuendi sunt.

Signa, quibus pondera remediorum in pulverem redactorum indicari solent, verbi causa Gr. j. gr. β . gr. $\frac{1}{4}$, facillime intelliguntur; pondera ipsa lancibus et oculis sine difficultate definiri possunt. Gr. m. eam significat quantitatem, quae magnitudine sua et ambitu lentem dimidiatam aequat.

M. (misce) indicat, simpliciter missendam esse medicinam cum corpore, quo recipitur.

M. ex. (exacte) significat, intimius conterendam et commiscendam esse medicinam cum saccharo lactis. Hoc tamen praeceptum, quod signo illo exprimitur, formulae addere superfluum est, quoniam virium medicinae incrementum, quod hac ratione nacturi essemus, facilius et

tutius assèqui possumus, jubendo aegrotum aquae aliquot guttulas pulveri adspargere.

Enumeratio atque descriptio remedium
homoeopathicorum, addita ratione, qua
singula quaeque paranda sunt.

Alphabeticum ordinem, quem in aliis pharmacopoeis observatum video, ego quoque persequar.

Acidum hydrocyanicum.

(*Blausäure. Cyan - Wasserstoffsäure.*)

Tres attenuationes. (I.)

Id, quod junctis Ittneri et Sähraderi praeceptis paratur, usui medicorum maxime idoneum est.

Gutta hujus remedii una cum centum guttis spiritus vini mixta signo 1 notatur. Hujus vero mixturae gutta una itidem cum centum guttis spiritus vini conjuncta secundam constituit attenuationem. Tertia tandem lagenula pars millionesima (I.) continetur. Cum hoc acidum facile avolet et solvatur, saepius denuo parandum est. Guttae e tertia lagena pars minima usui homoeopathico satis apta est. Cum vero ejus vires in corpus sanum nondum probe exploratae sint, homoeopathici medici prunum laurocerasum, de quo infra erit sermo, ei praeferunt. Optimum remedium, quo pernicioſa acidi hydrocyanici efficacia frangitur, ammonium est, parva aepius dosi repetendum.

Acidum muriaticum. (*Salzsäure.*)

Tres attenuationes. (I.)

Diligenter purgandum est ab acido sulphurico, quod saepe ei inhaeret. Id fit vel repetita supra natrum muriaticum destillatione, vel, quod melius est, denuo instituta destillatione, postquam baryta muriatico praecipitatum eoque ab omni acido sulphurico liberatum fuit.

Una hujus acidi gutta centum guttis tenuioris spiritus vini, qui e totidem guttis aquae destillatae et fortissimi spiritus vini decies repetita brachii agitatione paratus esse debet, brachio bis agitato centies attenuatur, quae attenuatio Acid. muriat. 1 signanda est. Hujus gutta cum centum spiritus vini non diluti bis agitur, quam attenuationem Acid. muriat. 2 vocamus, unde gutta una cum centum guttis spiritus vini bis agitata tertiam praebet attenuationem, Acid. muriat. I. notandam. Pars guttae minima hujus tertiae attenuationis uni vel pluribus globulis e saccharo et amylo confectis infusa dosis est sufficiens. (Vide, quae diximus supra de dispensatione remediorum homoeopathicorum.) Attenuationes interdum recens parandae sunt.

Acidum nitri. (*Salpetersäure.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Nitri, quod ut purissimum sit, partibus aquae fervidae sex primum solvendum, deinde vero, ut restituantur crystalli, frigori maximo exponendum est, unciam dimidiam in pulve-

rem redigimus. Hunc pulverem ope infundibuli vitrei, quod rostro incurvo praeditum est, in parvam retortam luto obductam immittimus, quo facto per idem infundibulum unciam dimidiam acidi phosphorici, secundum praeceptum, quod infra dabimus, parati atque ad olei similitudinem accedentis infundimus, tum utrumque paululum agitatum leni igne destillamus, quo fit, ut acidum nitricum fumos non exhalans et ponderis circiter 1,200 in excipulum leviter adjunctum transeat.

Una hujus acidi gutta cum centum guttis aquae destillatae bis agitur; hujus vero liquoris gutta una cum centum guttis spiritus vini, uti supra indicatum est cum aqua mixti, eodem modo agitatum decies milies explicatur, quae attenuatio signo 2 notanda est. Jam vero attenuationes spiritus vini non diluti ope ad partem decillionesimam, id est, ad tricesimam attenuationem, quae X notatur, produci possunt. Hujus remedii a medicis homoeopathicis non nisi pars minima guttae de attenuatione sextillionsima (VI.), vel octillionsima (VIII.), vel decillionsima (X.) adhibetur. Aegroti, qui facillime acido nitrico afficiuntur, decimam tantum attenuationem ferunt.

Hoc remedium saepe numero ultra quadraginta dies efficax est.

Acidum phosphoricum.

(*Phosphorsäure, Knochensäure.*)

Novem attenuationes.* (III.)

Librae uni ossium calcinatorum atque in frusta parva comminutorum in vase porcellano confecto libra una acidi sulphurici fortissimi adfunditur, quae mixtura primum intra viginti quatuor horas bacilli vitrei ope pluries versatur, deinde vero duabus cum libris spiritus vini optimi mixta atque attenuata e sacco linteo, quo recipienda est, inter duas tabulas politas, magnis ponderibus impositis, exprimitur. Quod remanet in sacco denuo duabus spiritus vini libris attenuandum est; quod vero inde exprimitur, priori liquori adfusum per aliquot dies reponatur, ut clarum et limpidum fiat. Omnis ita faecibus purgatus liquor ignis ope in patera porcellanea inspissari, inspissatus vero igne candente liquefieri debet. Acidum phosphoricum fusum, quod crystallorum puritatem prae se ferre debet, dum calet, in frusta parva comminutum in vase vitreo bene clauso raponendum est, cum aëre accedente brevi et plane quidem in laticem paulo spissiore mutetur.

Nonaginta guttas aquae destillatae cum decem guttis spiritus vini commiscendo, atque in hoc liquore acidi phosphorici granum unum solvendo et his agitando, prima attenuatio constituitur. Reliquae attenuationes in octo

sequentibus lagenulis spiritu vini non diluto parantur.

Aptissimam dosin guttae partis trillionesimae pars minima praebet. Tempus, quo vires suas in morbis chronicis exprimit, ultra quindecim dies extenditur.

Nimia acidi phosphorici efficitas camphora mitigatur.

Acidum sulphuricum. (*Schwefelsäure.*)

Tres attenuationes. (I.)

Acidum sulphuricum vulgare, quale venditur in officinis, quia plerumque est impurum et fuscii coloris, nec non vapores albos exhalat, primo purgandum est, quod fit repetita ex retorta vitrea balneo arenae immersa destillatione, quo in opere perficiendo cautissime versandum est.

Attenuationes quemadmodum parari debeant, indicare superfluum est, cum idem, quod de acido phosphorico diximus, commode huc transferri possit. Pars perparva guttae unius de tertia attenuatione dosis est sufficiens.

Aconitum napellus L.

(*Sturmhut, Eisenhut.*)

Viginti quatuor attenuationes. (VIII.)

Haec planta perennis, quae praecipue in montibus crescit, apud nos in hortis colitur. Folia opposita, petiolata, quinquepartita, glabra; incisiones tripartitae, an-

gustae, lineares, obtuse acuminatae; facies superior fusca et nitida; facies inferior laete viridis ac nitida; flores coerulei racemum simplicem, brevem, confertum et erectum constituunt.

Floret mensibus Julio et Augusto, quo tempore ad usum homoeopathicum colligenda est.

Succus e recente herba expressus cum pari quantitate spiritus vini miscendus est, ut viginti quatuor horis praeterlapsis liquor limpidus et clarus inde possit defundi. Una ejus gutta cum centum guttis spiritus vini bis agitata primam constituit attenuationem. Eadem regula observanda est in viginti tribus, quae sequuntur, lagenulis, quarum ultima partem octillionesimam (VIII.) continet.

Hoc remedio dum utimur, necesse est, ut frigidum observetur regimen, simulque omnia, quae viribus medicis pollent, ne exceptis quidem plantarum acidis, removeantur. Quamquam tempus, per quod efficax sese praestat, duodequingenta horas non superat, neque igitur curationi morborum chronicorum satis idoneum remedium est, haud raro tamen etiam in his in auxilium vocetur oportet.

Guttae partis octillionesimae pars minima in morbis acutis, in chronicis vero pars quintillionesima vel sextillionesima aptam constituit dosin.

Vis hujus veneni pernicioosa acidis plantarum vel vino avertitur.

Aethusa cynapium L.

(*Coriandrum cynapium* Roth. *Hundspetersilie*,
Gartenschierling.)

Novem attenuationes. (III.)

Hæc planta, quæ in hortis nostris apio petroselino intermixta crescit, ab hoc non nisi foliis acutioribus distinguitur, atque eo, quod contrita et contusa insuavem spargunt odorem, allii odori similem.

Superficies foliorum superior fusci in viridem vergentis coloris, inferior autem nitidissima est.

Tota planta eodem modo, quo aconitum, præparanda est. Quoniam vero vires ejus in corpus sanum nondum satis sunt cognitæ atque exploratæ, neque tempus, intra quod remedium has expromit, neque dosis ejus definiri possunt.

Agaricus muscarius L.

(*Der gemeine oder rothe Fliegenschwamm*.)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Stipes inferiore sua parte volva, superiore vero annulo circumdatus albi est coloris; pileus laete coccineus et nitidus, initio valde fornicatus, deinde autem fere planus albas ostendit verrucas. In tota crescit Europa inter virgulta nec non in locis siccis, arenosis et montosis. Initio autumnii colligendus est.

Stipes et pileus bene purgati remota superficie in frusta comminuuntur, atque comminutis par spiritus vini quantitas infunditur. E

tinctura tribus diebus post a faecibus defusa attenuationes eodem modo uti in aconito ad partem quadrillionsimam producantur.

Aliquot globuli e saccharo et amylo confecti, qui attenuatione quadrillionsima sunt imbuti, dosin constituunt.

Agnus castus vitex L.

(*Der gemeine oder europäische Müllen, Keuschlamm, Mönchspfeffer.*)

Novem attenuationes. (III.)

Caulis fruticosus, ramosus, cinerei in fuscum vergentis coloris, pilis tenuissimis, albidis consitus; folia digitata, septenata quinatave, lanceolata, fere integerrima, superficie superiore glabra, viridia, inferiore vero glauca, subvillosa; flores brevibus pedunculis instructi, coerulei vel purpurei, suaveolentes; spicae panniculatae.

Apud nos in hortis tantum crescit atque hyeme in topiariis colitur. Inde a mense Julio ad Septembrem colligendus est.

Ex foliis tantum et floribus succus exprimitur atque cum pari spiritus vini quantitate commiscetur; liquor limpidus horis viginti quatuor praeterlapsis defundendus est. Attenuationes, uti saepe indicatum est, parari debent.

Dosis est in morbis chronicis pars centesima ad millionsimam, in acutis vero billionsima.

Allium sativum L. (Knoblauch.)

Una tantum attenuatio. (1.)

Corolla sexpartita, patens; spatha multiflora; umbella congesta; capsula supera; (flores capitati aut umbellati;) folia caulina, plana; umbella bulbifera; caulis planifolius, bulbifer; bulbus compositus; stamina tricuspidata.

Apud nos in hortis occurit.

E tota planta, inde a mense Junio ad Augustum collecta, eodem modo, uti e reliquis, tinctura paratur.

Ambra grisea.

(Ambra ambrosiaca L. *Graue Ambra.*)

Sex attenuationes. (II.)

Ambra genuina, uti probabile est, materia sebacea, in vesica fellea physeteris macrocephali nata, in intestinis hujus piscis reperitur. Optima in oris Madagascaris et Sumatrae post procellas maritimas e mari colligitur. Parvae sunt glebae, asperae et opacae, quae aqua leviores, fungosae, facili opera in asperas atque inaequales particulas comminui possunt; extrinsecus coloris sunt medii inter fuscum et cinereum; intrinsecus luteis, rufis et nigris striis distinctae, interspersis parvis maculis albidis, gravem odorem spargentibus; si digitis tanguntur, aliquam habent cum adipe similitudinem.

Granum unum ejus eodem modo, quem supra remediis antipsoricis adhibendum esse diximus, (vide de modo remedia parandi in univ-ersum) cum centum sacchari lactis granis terendo commiscetur, atque in duabus, quae sequuntur, attenuationibus parandis easdem sequimur leges. Prima fluida attenuatio spiritus aqua diluti ope fit; reliquae vero, ad partem usque billionesi-mam, ratione a nobis jam indicata obtinentur.

Camphora, nux vomica et pulsatilla ejus vires compescunt.

Dosis est plerumquae millionesimae partis unius grani pars minima; iis, qui facillime irri-tantur, tantum pars billionesima danda est. Vi-res suas per tres saltem hebdomades expromit.

Ammonium carbonicum.

(*Ammoniumsalz, flüchtiges Laugensalz.*)

Duodeviginti attenuationes. (VI.)

Lagena paulo altior, leviter clausa, quae un-cia dimidia ammonii muriatici atque pari quantitate natri crystallini, terendo com-mixtorum, repleta est, in aheno ferreo eatenus arenae immittatur, quo pertinet mix-tura, deinde autem subdito igne ammonium in superiorem lagenae partem attollatur. Lagena fracta remedium eximatur.

Amonium carbonicum eodem modo, uti am-bra, in attenuationes redigitur.

Camphora soluta, naribus admota, nimiam ejus efficacitatem coërcet.

Aliquot globuli e saccharo et amylo confecti atque sextillionesima attenuatione imbuti apta censentur dosis. Per triginta sex dies atque ultra efficax sese praestat.

Anacardium orientale.

(*Semecarpus anacardium* L. *Elephantenlaus*, *Malaccanuss*.)

Sex attenuaciones. (II.)

Est arbor pulchra et alta, quae corticem habet cinereum. Nuces sunt laeves et duplici putamine praeditae, quorum alterum interius nucleum album et dulcem includit, alterum externum nigri est coloris et nitidum.

E seminis in pulverem subtilem redacti granis quinquaginta ope mille guttarum spiritus vini intra septem dies tinctura paratur. Hujus tincturae gutta una cum quingentis spiritus vini guttis bis agitata secundam praebet attenuacionem, seu partem decies millesimam. Reliquae attenuaciones secundum regulas saepius indicatas conficiendae sunt.

Dicunt, camphora vires ejus apte posse compesci. In morbis acutis sexta, in chronicis vero tertia attenuatio adhibenda est, monemus tamen, hanc interdum nimis fortem esse. Remedii efficacitas saepenumero ultra dies viginti et unum producitur.

Angelica sativa.

(*Angelica archangelica* L. *Wahrer Engelwurz.*)

Quatuor attenuationes. (I.)

Haec planta perennis in montibus Europae septentrionalis, Helvetiae atque in jugis montium Pyrenaeorum crescit. Radix ejus magna, longa, crassa, superiore sua parte fusiformis, valde ramosa et fibrosa, externam superficiem fuscam vel rufam et siccata rugis secundum longitudinem productis asperam exhibet, intus vera alba est et parvulis maculis luteis distincta.

Haec radix in pulverem redacta eodem modo, uti semina anacardii, tincturae parandae adhibetur.

Angusturae cortex.

(*Angustura*; *Bonplandia trifoliata* Willden.

Angustura.)

Novem attenuationes. (III.)

Corticis hujus arboris, quae crescit in America meridionali, prae caeteris ea frusta ad usum medicorum eliguntur, quae lineam circiter unam crassa et parum curvata, exteriore superficie, quae paululum edita est, integumento albedo et facile detrahendo praedita atque sulcis transversis interrupta, interiore vero, quae cava est, laete fusca, lutea, fragilia, fractaque cinnamomeo colore tincta et parvis foraminibus distincta sunt. Praeterea odorem spargunt aromati-

cum quidem, sed injucundum et gravem, atque saporis sunt ardentis, aromatici et amari; in pulverem redacta colore suo ad similitudinem pulveris rhei accedunt.

E quinquaginta granis ope mille guttarum spiritus vini intra dies sex sine ignis auxilio tinctura extrahitur, qua utimur in medicina, postquam apte diluta est.

In morbis chronicis partis billionesimae pars minima, in acutis pars trillionesima dosis est. Potu e fabis arabicis parato efficacia ejus tollitur.

Anisum stellatum.

(*Illicium anisatum* L. *Sternanis*.)

Fructus, qui stellis sunt similes, sex vel octo capsulis, radiorum instar divergentibus et compressis, constituuntur; quaevis capsula nucleum durum, ovatum, paululum compressum, colore et figura seminibus lini similem, sed his multo majorem et pinguem includit. Odorem spargunt gravem et jucundum; saporis sunt dulcis et aromatici.

Semina in pulverem redacta modo eorum, quae angustura nobis suppeditat, parantur.

Antimonium crudum.

(*Stibium sulphuratum nigrum*. *Rohes Spiessglanz*, *Schwefelspiessglanz*.)

Duodeviginti attenuationes. (VI.)

Antimonium, si purum est, albissimo nitet colore, duritiei est mediocris, ceterum autem,

cum sit fragile, in pulverem facile potest converti. Compages ejus lamellas exhibet, quae vel in externa superficie conspicuae sunt.

De hoc metallo praeparando vide remedia antipsorica. In morbis diuturnis, in quibus maxime conducit, sexta et nona attenuatio, in acutis vero summae attenuationes adhibentor.

Efficacitas ejus ad minimum per dies quatuordecim producit, quod ipse expertus sum, cum vel minima dosi usus eram.

Hepar calcis atque fortasse hydrargyrum ei objicienda sunt.

Antimonium sive Stibium tartaricum.

(Tartarus stibiatus; tartarus emeticus. *Weinsteinsaures Spiessglanz, Brechweinstein.*

Sex attenuationes. (II.)

Est sal triplex, quod constituitur acido tartarico, kali et oxydulo antimonii. Paratur secundum pharmacopoeam Borussicam parem quantitatem tartari depurati et croci antimonii in vase porcellaneo, aqua adfusa, coquendo, deinde liquorem percolando et saepius reponendo, ita ut crystalli conflare possint; qui quidem crystalli parvi, pellucidi, firmi, perfecte albi, saporis parum metallici et ingrati, quatuor vel saepius tribus praediti sunt angulis.

Centum grana sacchari lactis cum quindecim circiter guttis aquae destillatae in mortario subi-

gantur in pulvem tenacem, atque huic granum unum tartari emetici ope pistilli humidi immiscetur. Haec mixtura, nisi plus, quam pars millionesima requiratur, ratione supra indicata in pulverem redigenda est; posteriores vero attenuationes fluidae esse debent.

Plerumque hactenus usus sum quinta et sexta attenuatione, quas etsi vel in morbis chronicis sufficere cognovi, nolo tamen negare, occurrere posse morbos, in quibus partem millionesimam adhibere oporteat.

Pulsatilla, ipecacuanha et asa foetida vires ejus coërcent.

Argentum foliatum. (*Blattsilber.*)

Sex attenuationes. (II.)

Argentum foliatum, si purum est atque genuinum, luci obversum coeruleo splendeat colore et pellucidum sit atque perfecte acido nitrico solvatur necesse est. Purissimo tantum atque pondo octo unciarum (sechzehn-löthig) in homoeopathia utimur.

De modo hoc remedium parandi vide medicamenta antipsorica.

Dosis est in morbis chronicis secunda attenuatio; in acutis vero pars guttae minima sequentium attenuationum.

Aristolochia.

(*Aristolochia clematitis* L. *Osterluzey.*)

Una attenuatio.

Haec planta ubique in fossis atque prope sepimenta nec non inter virgulta Germaniae crescit.

A mense Majo ad Iunium colligenda est.

Succo Aristolochiae recens expresso utimur, in quo praeparando easdem regulas, quas in reliquis plantis indicavimus, observamus.

Armoracia.

(*Cochlearia armoracia* L. *Meerrettig.*)

Huc referri debent, quae diximus de aristolochia.

Utriusque medicamenti in corpus sanum vires nondum satis sunt exploratae.

Arnica montana L.

(*Wohlverleih.*)

Sex attenuationes. (II.)

In homoeopathia eas radices adhibemus, quae crassitie sua ad pennae tenuis similitudinem accedunt; externa sua facie striis distinctae, fuscae vel rubidae et asperae, intus vero albiae sunt: praeterea inaequales paucos agunt ramos, atque ut plurimum secundum longitudinem uno tantum latere multis et proceris fibris obsitae sunt.

In jugis montium planis inter virgulta planta crescit.

Radices in pulverem redactas integras atque incorruptas conservare possumus, regulas,

quas, ubi de parandis remedijs generatim locutus sum, exposui, strenue sequendo. E quinquaginta granis opè mille guttarum spiritus vini intra aliquot dies tinctura extrahenda atque extracta, uti saepius demonstravimus, ulterius attenuanda est.

Minima pars guttae partis billionesimae dosis est.

Camphora ei officit, vinum vero vires ejus perniciosas auget.

Arsenicum album. (*Arsenik.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Arsenicum metallum est fragile, lamellis conflatum; recens fractum albedo nitet colore. Inter omnia metalla facillime conjungitur cum oxygenio, neque tamen hac conjunctione perfectum nascitur oxydum, qua re a nonnullis chemicis non oxydis, sed acidis imperfectis adnumeratur.

Granum unum arsenici albi in pulverem redacti cum aquae destillatae draehmis sex in longiore et tenuiore lagenâ super flamma coquitur, donec perfecte solutum est. Aqua cõctione in vapores mutata restituitur, deinde per spiritus vini quantitas (drachmae sex) additur, et guttarum numero definito, tantum de mixtura, quae pari quantitate aquae atque spiritus vini fortissimi (85° ad 90°) paranda est, paulatim adfunditur, ut totus liquor ad numerum mille guttarum accedat. De hoc liquore guttae decem in lagenam, quae jam nonaginta guttis

spiritus vini repleta est, instillamus, atque huic mixturae bis agitatae signum 10,000 (2) adscribimus. Reliquae attenuationes in duodetriginta lagenis, quae sequuntur, legibus consuetis parandae sunt.

Magna ejus dosis efficacitatem suam per sex fere hebdomades, minor vero ad quatuordecim dies retinet.

Dare solemus guttae partis decillionsimae partem minimam.

Ipecacuanha et nux vomica arsenico opponuntur. Veneficia multo arsenico perpetrata kali oleo immixti magna quantitate, vel hepatis calcis soluti usu nec non lactis pinguis larga potatione irrita redduntur.

Artemisia absinthium L. (*Wermuth.*)

Haec planta perennis ubique in Germania locis siccis crescit. Folia sunt incana, inferiore superficie alba et villosa. Mensibus Julio atque Augusto colligenda est.

Tincturae parandae succus e tota planta recens expressus adhibetur. Hujus tincturae non attenuatae guttam parvam adhibemus.

Artemisia vulgaris L.

(*Der gemeine Beyfuss.*)

Haec quoque planta ubique in Germania crescit atque inde a mense Julio ad Septembrem colligenda est.

De praeparando hoc remedio vide plantam modo descriptam.

Asa foetida.

(*Ferula asa foetida* L. *Der stinkende Asand.*)

Novem attenuationes.

Haec planta perennis in Persia crescit et apud nos in hortis colitur. Radix ejus dissecta gummi-resinam, id est liquorem lacteum, solis radiis siccandum, nobis suppeditat. Haec resina variis tincta est coloribus, vel fusco, vel luteo, vel rutilo, vel purpureo, intermixtis parvulis granis, quae sunt alba et pellucida atque interdum rotunda.

E quinquaginta granis ope mille guttarum spiritus vini tinctura extrahitur, atque extracta modo consueto attenuatur.

Vires suas ultra quatuordecim dies retinet.

In multis morbis pars billionesima dosis est. Equidem in morbis chronicis partem trillionesimam sufficientem esse inveni.

Opponuntur ei china, pulsatilla atque vis electrica.

Asarum.

(*Asarum Europaeum* L. *Hasehourzel.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Haec planta perennis, quae fere ubique in Germania crescit, dum floret, et quidem mensibus Martio et Aprili colligenda est. Radix ejus est repens et fibrosa, caulis brevis et villosus, folia longis petiolis praedita, forma sua renibus similia, obtusa, coriacea, superiore sua superficie glauca, nitida, laevia, inferiore vero pallidiora et venis retis instar

contextis distincta sunt. Flos externa superficie villosus et colore, qui medius est inter viridem et rubram, intus vero fusco et purpureo tinctus est.

Succus recens expressus cum pari quantitate spiritus vini miscetur.

Pars quadrillionsima vel quintillionsima dosis est apta.

Vires ejus camphora atque aceto compescuntur.

Aurum foliatum. (*Blattgold.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Aurum purum et genuinum luci obversum pelucidum apparet atque smaragdinum trahit colorem, nec non acido muriatico oxygenato vel aqua regia solvitur. In homoeopathia auro foliato optimo utendum est.

De modo auri praeparandi vide remedia antipsorica.

Dosis est in morbis chronicis pars centesima vel decies millesima, in acutis vero morbis et in hominibus valde irritabilibus pars parva attenuationis duodecimae.

Efficacitas ejus certe ad diem vicesimum primum producitur.

Barytes. (*Schwererde.*)

Duodeviginti attenuationes. (VI.)

Barytae muriatici crystalli in subtilem pulverem redacti cum spiritus vini partibus sex per breve tempus coquantur, ut si quid in illis strontitae muriatici supersit, id inde remo-

veatur. Pulvis, qui restat, sex partibus aquae destillatae ferventis solutus ammonio carbonico (forte salis cornu cervi solutione) praecipitatur. Barytes ita praecipitatus saepius aqua destillata abluendus, deinde vero siccandus est.

Hoc remedium eodem modo deinceps attenuandum est, uti aurum.

Globuli aliquot e saccharo et amylo confecti attenuatione, cui inest pars sextillionesima, inbuti aegrotis dari solent.

Barytes sese ultra duodequingenta dies efficacem praestat.

Camphora soluta, naribus saepius admota, nimias ejus vires temperat.

Barytes aceticus. (*Essigsäure Schwererde.*)

Tres attenuationes. (I.)

Barytes carbonicus purus acido acetico puro solvitur, fluidae partes, quoad satis est, ignis ope removentur, ut crystalli conflare possint. (Barytes carbonicus optime potest obtineri, tractando barytem muriaticum, qui ubique venditur, ope kali carbonici purissimi.)

Granum unum de hoc corpore medico centum guttis aquae destillatae solvitur; idem valet de altera attenuatione.

Quamquam barites aceticus efficacitate a baryta puro superatur, tamen parva secundae attenuationis gutta nimis fortis est dosis, quare mihi persuasum est, in plerisque morbis, quod

- experientia me docuit, guttae partis millionesimae partem minimam sufficientem esse.

Quoniam ejusmodi remedia soluta facillime corrumpuntur, baryten acetikum cum saccharo lactis conterere consultius est. Parvam hujus remedii quantitatem aqua communi recipere minime licet; proinde cavendum est, ne sumto remedio aqua illico bibatur, quippe qua illud mutaretur.

Belladonna.

(*Atropa belladonna* L. *Belladonneschlafbeere*,
gemeine Wolfskirsche, *Tollkirsche*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Est planta perennis, quae in saltibus Germaniae crescit. Eae plantae, quae in solo aridioribus hortorum vel in collium declivitate coluntur, iisdem viribus instructae sunt, quibus silvestres. Caulis tres quatuorve pedes altus, herbaceus, teres, tripartitus est, rami vero bipartiti sunt; folia brevibus petiolis cum caule conjuncta, ovata et glabra, flores pedunculis instructi et in axillis foliorum haerentes intus purpurei, excepta ima parte, quae lutea est, exteriori vero superficie coloris sunt viridis in rubrum vergentis et pilis hirsuti. Mensibus Junio, Julio et Augusto, quibus floret, colligenda et recens exprimenda est.

Eodem modo paratur, uti omnes plantae recentes.

Guttae partis decillionesimae pars minima dosis est; tamen in morbis diuturnis atque in hominibus robustis fortiolem licet adhibere attenuationem.

Hoc remedium per tres hebdomades atque ultra efficax esse solet.

Opponuntur ei opium, hyoscyamus, vinum, pulsatilla, hepar sulphuris, hydrargyrum. Aegritudo, quam belladonna gignit, aceto pejor redditur.

In veneficiis belladonnae ope perpetratis optimum est, larga uti fabarum arabicarum potatione, quo fit, ut venenum vomitu, qui insuper ciendus est pennae plumulis, rejiciatur.

Bismuthum. (Wismuthum, *Wissmuth.*)

Duae attenuationes. (2).

Bismuthum metallum est fragile, coloris albi, cui aliquid admixtum est rubri, lamellis latis conflatum, exigua vi elastica praeditum, quod nullum fere edit clangorem, ac facile liquescit.

Solvendum est satis magna acidi nitrici quantitate, quae solutio largae satis multitudini aquae purae, quae illam quinquagies vel centies superet, guttatim instillata bene agitanda est. Sal hac ratione praecipitatum, oxydum bismuthi, aliquot horis post a liquore supernatante separandum est, deinde vero totidem partibus aquae purae, cui tamen aliquot guttae kali soluti admixtae esse debent, adfusus, sal bene agitatur. Id quod hac via aliquo tempore post decidit, ab omni

liquore liberatum inter chartam bibulam, ponderibus iasuper impositis, perfecte siccatur.

In utraque attenuatione cum saccharo lactis conterenda regulae saepius indicatae observari debent.

Quam minima pars secundae attenuationis fini proposito satisfaciet.

Bryonia alba. L. (*Gichtrübe, Zaurrübe.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Haec planta perennis ubique in Germania inter virgulta et sepimenta prope vicos crescit. Medici homoeopathici radice tantum utuntur, quae longa, fere fusiformis, permagna et crassa, exteriore sua facie luteola atque striis transversis cincta, intus vero alba, carnosa et, verno inprimis tempore, lacteo succo repleta est. Dissecta annulos alternos et radios exhibet. Necesse est, ut, priusquam planta floret, itaque ante mensem Junium, evulsa exprimatur.

De parando remedio vide quae de remediis homoeopathicis generatim diximus.

Per duas hebdomades efficax esse solet.

In morbis valde acutis guttae partis decillionesimae pars minima, in chronicis vero pars quintillionesima, vel sextillionesima, vel octillionesima, nunquam autem succus non attenuatus adhiberi debet.

Rhus radicans atque camphora ei objiciuntur.

Calcarea acetica.

(Terra calcarea acetica, *essigsauere Kalkerde*.)

Conchae crudae per horam integram aqua pura fluviali coctae atque deinde malleo ligneo fractae aceto destillato solvendae sunt. Acetum, ut perfecte illis saturetur, donec ebulliat, in vase porcellaneo coquitur. Liquor colatus ad partem quintam usque ignis ope removendus est. Coloris est flavi, atque aliquamdiu repositus materiam fuscam viscidamque deponit, quo facto, flavus ejus color redditur clarior. Spiritus vini adfusus medicamentum contra mucorem tuetur.

Gutta hujus remedii integra dosis est interdum nimia. Globuli saccharini decem vel duodecim eo imbuti in plurimis casibus sufficiunt.

Calcarea. (Calcarea carbonica, *Kalkerde*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Granum unum calcis albissimae atque fragilis, qua conchae ostrearum intus conflatae sunt, cum saccharo lactis contritam attenuationibus modo supra indicato parandis adhibetur.

Unus duove globuli e saccharo et amylo confecti attenuatione, cui inest pars sextillionesima, imbuti dosin constituunt. Sunt tamen homines admodum robusti, quibus, si chronicis morbis laborant, octo vel decem vel duodecim globuli dari debent; iis, quorum nervi sunt debiles, posteriores attenuations, atque de his parva tantum quantitas, conveniunt.

Efficacitatem suam per quinquaginta dies et ultra retinet.

Solutio camphorae, vel, quod melius est, spiritus nitri dulcis naribus admotus vires dosis nimiae, cujusque quantitas homoeopathiae legibus adversatur, optime compescit. Calcareae aceticae solutioni calcaream carbonicam in medicina exercenda praefereendam esse censeo, cum illa non tam bene atque accurate praeparari, neque ejus dosis recte a medico constitui possit.

Camphora.

(*Laurus camphora* L., *Kampherlorbeer*.)

Hoc remedium in Japonia e ramis et foliis lauri camphorae in frusta dissectis destillando paratum atque deinde in panes media sua parte perforatos, qui albi sunt coloris et compagis crystallinae, redactum ad nos pervenit. Digitis camphorae, quae friabilis una et tenax est, admotis adipem nobis tangere videmur. Leni calore olei instar liquescit. Dum comburitur, magnam spargit flammam, quae fuliginem atram deponit.

Granum camphorae unum centum guttis spiritus vini solvitur; de hac solutione non attenuata pars guttae minima adhibetur. Cum brevis sit efficacitatis, quoties aliis corporibus medicis objicitur, saepe quidem at parva quantitate dari debet. Quare octavam partem grani unius octo spiritus vini guttis soluti vel tricies, vel vicies, vel duodecies, vel quater intra horam unam dare convenit. Antidotum est, quo

contra diversissima remedia e plantis parata, contra cantharides et contra multa metalla aliasque mineras utimur.

Qui nimia camphorae quantitate sumta in periculo versantur, opio curandi sunt, quemadmodum, qui opio venenati sunt, optime camphora restituentur.

Cancer fluviatilis.

(*Der gewöhnliche Flusskrebs.*)

Auctore Caspario cancer vivus in mortario in pulvem contunditur, pulti additur duplex spiritus vini quantitas, quo facto id, quod viribus medicis praeditum est, inde expressum apto loco reponitur. Hujus liquoris guttae tres cum nonaginta septem spiritus vini guttis commixtae primam constituunt attenuationem.

Monendum est, vires hujus remedii nondum satis esse exploratas.

Cannabis. (Cannabis sativa L., *Hanf.*)

Caulis erectus, angulatus, hic ibi brevibus pilis obsitus; folia e regione posita, petiolis cum caule conjuncta, pinnata, quinque foliolis composita, aspera; foliola longa, lanceolata, serrata, nervis distincta; flores albi coloris, qui vergit in viridem. Mensibus Majo, Junio et Julio floret.

Utimur succo ex herba et maris et feminae plantae expresso. Is pari spiritus vini quanti-

tate commixtus per aliquot dies reponitur, ut id, quod limpidum factum est, a faecibus possit defundi. Hujus liquoris guttae pars minima dosis est.

Cantharides.

(Meloë vesicatorius L. sive *Lytta vesicatoria* Fabric.)

Triginta attenuationes. (X).

Meloë vesicatorius in Europa meridionali, nec non apud nos siccis potissimum annis, mensibus Junio et Julio saepe in fraxino, syringa Persica atque ligustro vulgari invenitur.

E quinquaginta granis horum scarabaeorum in pulverem redactorum, infusis mille spiritus vini guttis, intra hebdomadem loco frigido tinctura extrahitur. Prima attenuatio ex una hujus tincturae atque quingentis spiritus vini guttis paranda est, quae reliquis attenuationibus ratione indicatâ parandis adhibetur.

Efficacitas hujus remedii ultra quatuordecim dies produci solet.

In plerisque morbis partis decillionesimae pars exigua dosis est.

Camphora antidoto utimur.

Capsicum.

(*Capsicum annuum* L., *Spanischer Pfeffer*.)

Novem attenuationes. (III).

Haec planta annua apud nos in hortis colitur.

E capsularum atque seminum hujus plantae, reliquas enim partes abjicere solemus, in pulve-

rem redactorum granis viginti, quadringentis spiritus vini guttis adfuisis, sine caloris ope intra hebdomadem, vas, quo liquorem recepimus, quotidie bis agitando, tincturam paramus. Hujus tincturae guttis viginti granum unum remedii inest.

Guttae partis trillionesimae partem minimam adhibere solemus.

Fortis camphorae tinctura nimias capsici vires compescit.

Carbo animalis. (*Thierkohle.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Ad paraudum carbonem animale corium bubulum carbonibus ardentibus interponendum est, ut comburatur, donec flammae plane extinctae sint, quo facto corii etiamnum candentis ardor quam primum tabulis lapideis impositis penitus reprimatur, ne aëris accessu nutriatur, neve carbo in cineres mutetur.

Tres primae ejus attenuationes pulveres, quae vero sequuntur, ad quintillionsimam usque, liquidae sunt.

In plerisque morbis unus duove globuli e saccharo atque amylo confecti ea attenuatione, cui inest pars quadrillionsima, imbuti fini proposito satis respondent; in iis vero morbis, ubi nervi nimis sunt irritati, ea attenuatio requiritur, qua pars quintillionsima continetur.

Hoc remedium per viginti imo triginta dies efficax esse solet.

Camphora nimias ejus in corpus vires mitigat.

Carbo vegetabilis. (*Holzkohle.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Cujuscunque ligni carbo, qui bene et per satis longum tempus canduit, iisdem fere semper pollet viribus medicis, quare perinde est, sive petulae sive fagorum sive aliarum arborum ligna carbonem suppeditaverint. Hahnemannus carbones petulae adhibet.

(De hoc carbone parando, de temporis spatio, per quod efficax est, atque de remediis ei opponendis idem valet, quod de carbone animali a nobis dictum est.

Singulare est in hoc remedio, quod, nisi in constituenda dosi omnes regulae homoeopathiae strenue observatae fuerint, primis octo vel novem diebus blande tantum, modo remedii, quo aegroti quidem vexatio, non vero morbus ipse tollitur (*Palliativmittel*), corpus afficiat. Quod si acciderit, camphora atque crudae coffeae tinctura ejus vires exstinguendae sunt.

Cascarilla.

(*Croton Cascarilla L. Cascarille.*)

Cortex hujus fruticis tuborum modo convolutus ad nos pervenire solet. Fragilis, exteriore sua superficie rugis asper, coloris albi in cinereum vergentis, lineis transversis distinctus atque lichenibus hic illic obsitus, intus vero fusci vel nigri fere coloris et laevis est. Fractus paululum ni-

tet atque hoc ipso nitore resinam, qua refertus est, prodit.

Eodem modo, uti omnia corpora sicca, hoc remedium paratur.

Castoreum. (Castor fiber L. *Bibergeil*.)

Est materies sebacea, mollis, unguinosa, coloris sordide aurantiaci, odoris gravis atque singularis, saporis acris, quae siccata fuscum induit colorem et friabilis fit, atque bursis inferioribus iisque majoribus inter anum et pudenda castoris suspensis continetur.

E viginti granis castorei in pulverem redacti quadringentis spiritus vini guttis intra triduum tinctura extrahitur, cujus guttis viginti granum remedii unum inest.

Chamomilla.

(*Matricaria chamomilla* L. *Chamille, Feldchamille, Hälmerchen*.)

Duodecim attenuationes. (V&S)

Tota haec planta, quae ita est nota, ut ulteriore ejus descriptione plane possimus supersedere, inde a mense Junio ad Augustum collecta tincturae parandae adhibetur.

Guttae partis quadrillionesimae pars minima dosis est.

Hoc remedium per aliquot dies efficax sese praestat.

Coffeae fabae crudae, semina fabae St. Ignatii, pulsatilla atque aconitum optima sunt antidota.

Chelidonium majus. L. (Schöllkraut.)

Planta haec perennis ubique in Germania prope muros, sepimenta et in ruinis crescit. Flores ejus lutei sunt; caulis decerptus liquorem fundit luteum, lacti similem. Radix, qua in homoeopathia utimur, crassitie sua digitum aequat, longas agit fibras, superficie sua rutili in fuscum vergentis, intus vero albi est coloris. Haec quoque acri et luteo scatet succo.

Succus e radice recens expressus pari quantitate spiritus vini miscetur; liquoris ita parati gutta una dosis esse solet.

China.

(*Cinchonae officinalis L. Chinarindenbaum.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Cortex chinae optimus superficiem offert rutilo in fuscum, imo nigrum vergente colore tinctam, quae maculis albis atque saepenumero parvulis lichenibus obsita est; intus cinnamomeum vel rufum colorem exhibens firmus est et laevis. Bonitatis signum habetur, si fractus neque fibras neque pulverem ostendit, sed laevis est atque paululum nitet. Homoeopathici utuntur non solum illo, qui in tenues tubos convolutus est, sed etiam cortice chinae regio; uterque in pulverem redigendus atque eodem modo, uti reliqua remedia sicca, e plantarum regno desumpta, tractandus est.

Plerumque unus duove globuli e saccharo et amylo confecti atque attenuatione, cui inest pars quadrillionesima, imbuti sufficiunt; aegrotis, qui valde sunt irritabiles, decima quinta vel ulteriores attenuationes suppeditari debent.

Minoris dosis efficacitas per plures hebdomades producitur.

Ferrum, ipecacuanha, arnica montana, belladonna et veratrum album ei opponuntur.

Cicuta virosa L.

(*Gift-Wütherich, Wasserschieferling.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Haec planta umbellata et perennis ubique locorum in Germania prope fluvios, paludes, fossas, lacus et piscinas crescit. Radix ejus crassa, articulata, alba, multis fibris longis consita et radici apii graveolentis similis atque intus cava laminisque transversis distincta est; caulis erectus, cavus, obscuris striis notatus, viridis et rutilus alte crescit; folia laevia, pinnata, viridia et fere fusca paululum nitent; foliola longa, lanceolata atque dentata; umbellulae multiflorae, flores albi mensibus Julio atque Augusto aperiuntur.

Succus e radice cicutae virosae eo tempore, quo primum florere coepit, recens expressus pari quantitate spiritus vini commiscendus, commixtusque attenuationibus necessariis adhibendus est.

Efficacitas hujus remedii, si vel parvam ejus

adhibueris quantitatem, ad tres fere hebdomades producitur.

Guttae partis decillionesimae pars minima dosis est.

Cina.

(Semen cinae, santonici, contra; artemisia judaica L. *Cinasamen*, *Wurmsamen*, *Zittwersamen*.)

Novem attenuationes. (III.)

Frutex est parvus Palaestinae, Arabiae et Numidiae, qui hoc remedium suppeditat, quod Germanico sermone *Zittwersamen* vocatur, quoniam ejus odor aliquam habet cum eo similitudinem, quem radix zedoariae, cui nomen est *Zittwerwurzel*, spargit. Etiam optima cinae semina, quae parva, oblonga, coloris flavi in viridem vergentis et levissima sunt, immixtas habent cauliculorum tenuium, florum et foliorum particulas. Purissima ab oppido Aleppo ad nos perferuntur.

Ex una seminum atque viginti spiritus vini partibus loco frigido per hebdomadem repositis tinctura paratur.

Aliquot globuli e saccharo et amylo confecti atque attenuatione ea, quae partem trillionesimam continet, imbuti, dosin sufficientem constituunt.

Per duodecim dies, et quod excurrit, majores hujus remedii doses efficaces esse solent.

Clematis.

(*Clematis erecta* L.; *flammula Jovis*; *Brennwaldrebe*.)

Novem attenuationes. (III.)

Haec planta perennis nonnullis Germaniae locis crescit. Caulis ejus striis distinctus, laevis et ligneus est; folia sibi invicem opposita et pinnata, foliola ovata, lanceolata, acuminata, petiolis praedita, superiore sua superficie fusci in viridem vergentis, inferiore vero pallidioris sunt caloris; flores albi et suavem spargentes odorem paniculam constituunt ramosam, erectam atque ramosum fastigia occupantem. Apud nos in hortis colitur. Floret mensibus Junio, Julio atque Augusto.

Utimur in medicina succo e foliis et caule plantae, dum florere coepit, expresso atque pari spiritus vini quantitate commixto. Horis duodequingenta praeterlapsis, id quod limpidum est a faecibus delapsis separatum attenuationibus supra indicatis adhibetur.

In morbis chronicis et in aegrotis robustis pars millionesima dosis est. Hominibus, qui paulo sunt irritabiliores, pars trillionesima datur.

Coccinella.

(*Coccinella septempunctata*; *chrysomela septempunctata* L. *Sonnenkäfer*, *Himmelskuh*.)

Coccinella est parvulus scarabaeus, ad globi dimidiati similitudinem accedens. Corpus habet nigrum, elytra rubra, quae septem

maculis nigris distincta sunt. Vivus fugaci atque acri materia scatet, quae e corpore siccato avolat.

Ex una parte scarabaeorum, qui vivi contundendi sunt, viginti partibus spiritus vini adfusus, intra hebdomadem tinctura paratur.

Cocculus.

(*Menispermum cocculus* L. *Kockelskörner*,
Kockelssamen.)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Hujus plantae seminibus utimur, quae siccata necdum capsulis exempta baccas lauri forma sua, magnitudine vero pisa aequant.

Ex una parte seminum in pulverem contusorum, adfusus viginti spiritus vini partibus, lenis caloris ope tinctura extrahenda atque deinde ad partem quadrillionesimam attenuanda est. Parva hujus pars sufficiens est dosis.

Hoc remedium, ubi majore quantitate adhibetur, per novem dies efficax sese praestat.

Camphora nimias ejus vires compescit.

Coffea arabica L. (*Kaffee*.)

Tres attenuationes. (I.)

Semina coffeae arabicae ejusque optimae (*Levantischer Kaffee*) parva, saepenumero compressa, lutei in album vergentis coloris atque jucundi sunt odoris.

Drachma seminum coffeae arabicae optimorum in lebete ferreo, qui mediocriter calet, in

pulverem est redigenda, quod dum fit, massa aliquoties spatula cornea versetur necesse est. Pulveri ita parato in vase vitreo duodecim drachmae spiritus vini adfunduntur. Octo diebus praeterlapsis liquor ab eo, quod decedit, separandus est. Pulvis, qui in imo vase haeret, pressu ab omni humore liberatus in retorta vitrea cum quatuor unciiis aquae destillatae eo usque, coquitur, donec uncia una restet; liquor colatus cum tinctura spirituosa commisceatur. Hujus mixturae guttae viginti guttis spiritus vini octoginta commixtae atque bis agitatae primam constituunt attenuationem.

Salva Casparii auctoritate, qui numerum attenuationum ad partem billionesimam produci jubet, monendum videtur, me nunquam partem millionesimam, qua unum duosve globulos imbutos aegrotis dederam, nimis fortem deprehendisse.

Aconitum napellus, nux vomica, chamomilla et faba St. Ignatii antidota sunt. Casparius, dum suadet, ut granum unum seminum coffeae arabicae in pulverem redactorum cum sacchari lactis centum granis terendo commisceatur, Hahnemann assentiri videtur, qui contendit, ea corpora medica, quae non nisi sicca obtineri possint, in pulverem esse comminuenda.

Colchicum autumnale L.

(*Herbstzeitlose, nackte Wiesenjungfrau,
Lichtblume.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Haec planta perennis, quae multis Germaniae locis crescit, apud nos in hortis saepe occurrit. Radix bulbosus est; folia plerumque tria eaque lanceolata, obtusa et striis notata verno tantum tempore atque aestate reperiuntur. Flores roseo tincti sunt colore. Bulbus ovum aequat vel globum, interdum paululum compressus est, et crassitiem pollicis haud superat; ceterum carnosus, multo succo refertus, in superficie luteus, intus albidus, duobus involucris, quae tenuia et sicca sunt, circumdatur, quorum exterius fuscum est, interius autem, laetiore tinctum colore, lacteo succo scatet.

Bulbos verno tempore terrae exemptos, dum recentes sunt, purgentur necesse est, ut deinde ad modum plantarum recentium tractari possint.

In morbis acutis pars trillionsima, vel quadrillionsima, vel quintillionsima, in chronicis vero millionsima, vel billionsima adhiberi debet.

Hoc remedium per plures hebdomades efficax esse solet.

Colocynthis.

(*Cucumis colocynthis L. Koloquinten.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Hujus plantae annuae, quae in terris calidissimis crescit, fructus externo suo involucro

privati ad nos perveniunt; rotundi, laeves, viridis in luteum vergentis coloris, figura sua et magnitudine poma aequant; siccati superficie alba et corio simili pulvem mollem atque albam circumdant.

E fructibus in pulverem redactis ea via, quam siccis corporibus generatim convenire ostentum est, sine caloris ope intra hebdomadem, singulis diebus bis repetita agitatione, tincturam paramus.

Duo vel tres globuli attenuatione ea, cui inest pars octillionsima vel decillionsima, imbuti dosin constituunt.

Hoc remedium per longum tempus efficax esse solet.

Conium maculatum L.

(*Schierling*; *Fleckenschierling*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Haec planta biennis ubique in Germania crescit. Caulis ejus, qui ad altitudinem quatuor vel sex pedum accedit, proinde uti petioli, levibus striis distinctus atque inferiore praecipue sua parte rubris et fuscis maculis conspersus est; foliola pinnatifida, dentata, superius viridi colore in fuscum vergente tincta paululum nitent, inferius autem pallidioris sunt coloris et nervis mediis prominentibus notata. Umbellae multis floribus conspicuae apices pedunculorum occupant, qui radiorum instar divergunt; flores albi mensibus Junio, Julio et Augusto aperiuntur.

Ad parandam tincturam folia et caulem plantae florentis adhibemus.

Equidem ad hoc usque tempus parte trillionesima fere semper usus sum, neglectis ulterioribus attenuationibus.

Potus seminum coffeae conio maculato opponendus est.

Copaivae balsamum.

(Copaifera officinalis L. *Kopaiwabaum*, *Kopahu-Balsam*.)

Balsamum copaivae est succus, qui e plagis trunco arboris calidissima aestate inflictis abunde emanat; liquida est resina coloris laete flavi, quae clara atque perfecte pellucida densitate syrupum aequat.

Gutta ejus centum spiritus vini partibus solvenda est, cujus liquoris minima guttae unius pars dosis est sufficiens.

Crocus sativus L. (*Safran*.)

Tres attenuationes. (L.)

Apud nos in hortis colitur. Pistilla florum siccata adhibemus, quae fila aequant tenuia, superiore sua parte latiora atque sibi invicem intertexta; ceterum media parte rubri sunt coloris in fuscum vergentis, extremis vero albescunt.

In parandis tinctura atque attenuationibus saepe jam indicatas regulas sequamur oportet.

Pars millionesima dosis est.

Opio antidoto utimur.

Croton tyglum L.

(*Tiglibaum*, *Purgiercroton*.)

Quindecim attenuationes. (V.)

Semina hujus arboris, quae crescit in Sina atque in insulis Malabar et Ceylon, figura suâ ovis sunt similia et paululum angulata atque involucro laevi, tenui et fusco nucleum oleosum, in duas partes discedentem circumdant.

Parti uni seminum contusorum viginti partibus spiritus vini adfusis aliquot diebus post tincturâ defunditur.

Oleum crotonis eodem modo, uti remedia antipsorica, ad partem millionesimam attenuandum est.

Cuprum metallicum. (*Kupfer*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Cuprum metallum coloris singularis, qui mediis est inter fuscum et rubrum, tenax, densum, durum atque elasticum in tenuissimas laminas duci potest, atque aëri humido expositum cum oxygeno conjungitur.

Granum hujus metalli unum in lapide tenerioris compagis sub aqua terendum est, ut inde attenuationes modo remediorum antipsoricorum parari possint. (Vide, quae diximus de parandis remediis homoeopathicis in universum.)

Guttæ partis sextillionesimæ, vel octillionesimæ, vel decillionesimæ pars minima secundum morborum naturam atque aegrotorum conditionem danda est.

Puri metalli efficacitas spatio quindecim dierum, vel trium hebdomadum circumscribitur.

Semina cocculi, nux vomica, hepar sulphuris, ipecacuanha, hydrargyrum, belladonna, dulcamara, et china antidota sunt.

Remedium ratione indicata paratum cuprum aceticum superfluum reddit, cujus tamen, ne quid a lectore desideretur, hic mentionem faciam.

Acido acetico puro aerugo viridis eo solvenda est, quoad nihil amplius recipi possit, quo facto acidum leni igne dissipandum est, atque crystalli virides interim conflati charta bibula siccandi, siccatique reponendi sunt. Attenuationes hujus remedii eodem modo obtinentur, quem in superiore remedio indicavimus.

Cyclamen Europaeum L.

(*Erdscheibe, Schweinebrod.*)

Quatuor attenuationes. (1/I.)

Haec planta apud nos tantum in hortis occurrit.

Folia ejus longis petiolis instructa, perfecte rotunda, superiore superficie splendide viridia et margines versus maculis albis conspersa, inferiore autem superficie rufa sunt.

Flores longis pedunculis, qui e radice enascuntur, inhaerent; radix magna, plana, placenta similis, bulbosa, tuberosa, laevis, exteriore superficie fusci, intus vero albi est coloris. Autumni tempore, quo maximis pollet viribus, colligenda est.

Succus e recenti radice expressus atque pari

quantitate spiritus vini commixtus tincturis parandis adhibetur.

Guttae partis millionesimae pars minima saepenumero dosis est justo fortior.

Digitalis purpurea L. (*Rother Fingerhut.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Haec planta accuratiore descriptione non eget, cum quibus florum pulchritudinem et splendorem in hortis nostris ubique fere occurrat.

Digitalis purpureae folia tantum in homoeopathia adhibentur, quae ut exspectioni nostrae satisfaciant, antequam planta floret, mense Majo colligenda et quam primum exprimenda sunt.

In plerisque morbis guttae partis quintillionesimae pars minima, in morbis vero acutis atque aegrotis, qui valde sunt irritabiles, pars decillionesima dari debet.

Dosis tam parva efficacitatem suam per plures dies, major vero, quam par est, per plures hebdomades conservare solet.

Dulcamara.

(*Solamen dulcamara L. Kletternder Nachtschatten, Bittersüss.*)

Viginti quatuor attenuationes. (VIII.)

Dulcamara ubique in Germania locis humidis et paludosis ad ripas fluminum umbrosas crescit. Magnam adipiscitur altitudinem, et ramos habet graciles, laeves et teretes. Folia petiolis cum ramis con-

juneta et laevia sunt; inferiora, quae cordi similia sunt figura, integerrima, superiora lanceolata vel triloba. Flores violacei racemos constituunt. Floret mensibus Julio atque Augusto.

Succus e teneris ramis et foliis plantae, quae florere coepit, expressus secundum regulas promulgatas praeparari atque attenuationes inde confectae bis agitari debent.

Duo vel tres globuli e saccharo et amylo confecti et gutta, cui inest pars octillionesima, imbuti dosin constituunt.

Hoc remedium, quod vel parva quantitate adhibitum per duodecim fere dies efficax est, si majore datur aegrotis quantitate, per longius etiam tempus efficacitatem suam retinet.

Euphorbia officinarum L.

(*Euphorbium, Wolfsmilch.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Hoc corpus medicum liquor est lacteus, quem nobis plures euphorbiae in calidissimis Africae partibus crescentes et, uti valde probabile est, euphorbia antiquorum L. et euphorbia Canariensis L. nobis largiuntur. Est gummi-resina pluribus glebis luteolis, siccis, cerae similibus, nullo nitore praeditis, friabilibus composita. Hisce glebis plerumque partes terreae et lignae et his similes inhaerent. Dum in pulverem eas contundimus, faciem contra maximam ejus et

perniciosissimam, qua praeditae sunt, acrimoniam tueamur necesse est.

Gummi euphorbium eodem modo parandum est, uti corpora, quae in pulverem rediguntur; unam quidem partem cum viginti partibus corporis, quo recipitur, commiscere solemus.